Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Comissão Permanente de Licitações
“São Carlos, Capital da Tecnologia”

____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

CONVITE DE PREÇOS N° 01/2020

PROCESSO Nº 25897/2019

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA REFORMA DE
EDIFICAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO CREE, NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2020, às 14h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os
membros da Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para a abertura dos envelopes de proposta
apresentados para o Convite supracitado.

Tendo sido divulgado pelos meios e formas legais o resultado da habilitação dos licitantes e não havendo

quaisquer manifestações contrárias, a Comissão decidiu convocar os interessados para a abertura dos envelopes de proposta
das licitantes remanescentes habilitadas, que se encontravam custodiados, lacrados e inviolados.

Abertos os envelopes, toda documentação apresentada foi rubricada pelos presentes e desta se extraíram os

seguintes valores propostos para esta contratação:

PREST’MO – R$ 43.469,73
DIAS E CARDOZO – R$ 45.005,85
CENA UM – R$ 64.459,18
GRACO – R$ 67.042,62

Estando a proposta considerada conforme e o valor ofertado compatível com o valor previsto para esta

contratação, a Comissão declara a licitante PREST’MO ENGENHARIA VENCEDORA desta licitação.

Nada mais a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o
direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato Daniel Muller de Carvalho     Fernando Jesus Alves de Campos Hicaro Leandro Alonso
Presidente  Membro                                 Membro    Membro